
S potěšením oznamujeme, že v souvislosti se spuštěním nového nástroje AI - Web of Science 

Research Assistant, společnost Clarivate, poskytovatel Web of Science, nabídla bezplatný zkušební 

přístup všem institucím zahrnutým v licenci Czech ELib Web of Science v České republice. 

V souvislosti s výše uvedeným bude v období 9 - 30 září 2024 Web of Science Research 

Assistant dostupný všem uživatelům licence Czech ELib Web of Science. 

Díky využití LLM (Large Language Model) umožňuje nástroj Web of Science Research Assistant 

konverzační interakci s platformou Web of Science a rychlejší vyhledávání informací v databázi citací 

WoS Core Collection. Kromě toho WoS Research Assistant nabízí:  

 plný přístup k historickým datům WoS Core Collection (více než 120 let); 

 možnost vyhledávání ve vlastním jazyce prostřednictvím vícejazyčného nástroje 

podporujícího vyhledávání v přirozeném jazyce (více než 100 jazyků);  

 kontextové nápovědy;  

 vizualizace vztahů, například mapy spolucitací pro články 

Pro přechod na Web of Science Research Assistant klikněte na tlačítko „Get started with Research 

Assistant“pod oknem vyhledávání. 

 

 

V rámci podpory testovacího přístupu zvou zástupci Clarivate také na speciální webinář, který se 

uskuteční 11. září v 11:00 hodin. 

Pro účast na této akci se prosím zaregistrujte na následujícím odkazu: 

Chytrejší výskum pomocou Web of Science Research Assistant registration - Webex 

 

Případné dotazy směřujte na zástupce Clarivate v České republice: 

Michał Tomczyk email: michal.tomczyk@clarivate.com 

Daniela Mertlová email: daniela.mertlova@clarivate.com 

https://clarivatesupport.webex.com/weblink/register/r70c8f6e931d88cab04bd373026ffdea7
mailto:michal.tomczyk@clarivate.com

